
Nº 188, quinta-feira, 29 de setembro de 201168 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011092900068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA

PORTARIA No- 42, DE 26 DE SETEMBRO DE 2011

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Art. 12 da Portaria nº 477, de 05 de julho de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 06
de julho de 2011, Seção 1, página 79 e 80, tendo em vista o disposto no inciso II do art. 55, da Lei nº 12.309, de 09 de agosto de 2010 (LDO-
2011), e considerando a necessidade de adequar a programação orçamentária da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco
e do Parnaíba - CODEVASF, a fim de permitir a aplicação direta de recursos, resolve:

Art. 1º Promover, na forma do Anexo desta Portaria, a alteração da modalidade de aplicação de dotações orçamentárias consignadas
na Lei nº 12.381, de 09 de fevereiro de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA CLARA NETTO OLIVEIRA

53000 - Ministério da Integração Nacional
53201 - Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF

R$ 1,00
ANEXO

REDUÇÃO ACRÉSCIMO
Programa de Trabalho ESF FTE Modalidade Va l o r Modalidade Va l o r

15.244.1025.7k66.0027 - Apoio a Projetos de
Desenvolvimento Sustentável Local Integrado -
No Estado de Alagoas.

F 300.000 300.000
100 3399.00 300.000 3390.00 300.000

To t a l 300.000 300.000

J U S T I F I C AT I VA : A alteração orçamentária visa permitir a aplicação direta de recursos no Estado de Alagoas.

PORTARIA No- 41, DE 26 DE SETEMBRO DE 2011

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Art. 12 da Portaria nº 477, de 05 de julho de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 06
de julho de 2011, Seção 1, página 79 e 80, tendo em vista o disposto no inciso II do art. 55, da Lei nº 12.309, de 09 de agosto de 2010 (LDO-
2011), e considerando a necessidade de adequar a programação orçamentária do Ministério da Integração Nacional, a fim de permitir a aplicação
direta de recursos, resolve:

Art. 1º Promover, na forma do Anexo desta Portaria, a alteração da modalidade de aplicação de dotações orçamentárias consignadas
na Lei nº 12.381, de 09 de fevereiro de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
MARIA CLARA NETTO OLIVEIRA

53000 - Ministério da Integração Nacional
53101- Ministério da Integração Nacional

R$ 1,00
ANEXO

REDUÇÃO ACRÉSCIMO
Programa de Trabalho ESF FTE Modalidade Va l o r Modalidade Va l o r

15.244.1025.6409.0027 - Apoio a Implantação
de Infra-Estrutura Social e Produtiva Comple-
mentar em Espaços Sub-Regionais - No Estado
de Alagoas.

F 1.500.000 1.500.000
100 4440.00 1.500.000 4490.00 1.500.000

To t a l 1.500.000 1.500.000

J U S T I F I C AT I VA : A alteração orçamentária visa permitir a aplicação direta de recursos no Estado de Alagoas.

GABINETE DO MINISTRO

DESPACHOS DO MINISTRO
Em 28 de setembro de 2011

No- 1.165 - Ref.: Processo nº 08802.012072/2011-37. Interessado(a):
Joacy de Souza. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anistia.
Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria nº
2885 de 14 de outubro de 2004, nos termos da NOTA n.º 186/2011,
do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU
n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito
passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a),
para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa,
nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.166 - Ref.: Processo nº 08802.011034/2011-67. Interessado(a):
José Gomes Rosa. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anis-
tia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria
nº 0581 de 09 de maio de 2003, nos termos da NOTA n.º 187/2011,
do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU
n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito
passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a),
para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa,
nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.167 - Ref.: Processo nº 08802.012063/2011-46. Interessado(a):
Júlio Gomes Ferreira. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria nº 3374 de 04 de novembro de 2004, nos termos da NOTA
n.º 188/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Por-
taria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.168 - Ref.: Processo nº 08802.011318/2011-53. Interessado(a):
José Fábio Mendes. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria nº 2164 de 29 de julho de 2004, nos termos da NOTA n.º
189/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria
MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e
direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao in-
teressado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.169 - Ref.: Processo nº 08802.011327/2011-44. Interessado(a):
José Fagundes dos Santos. Assunto: Revisão de ofício da concessão
de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria nº 3325 de 04 de novembro de 2004, nos termos da NOTA
n.º 190/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Por-
taria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.170 - Ref.: Processo nº 08802.010292/2011-26. Interessado(a):
João Tertuliano da Mata. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria nº 1936 de 25 de novembro de 2003, nos termos da NOTA
n.º 191/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Por-
taria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.171 - Ref.: Processo nº 08802.010389/2011-39. Interessado(a): An-
tônio Echebarria. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anistia. De-
cisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria nº 1640 de 06
de julho de 2004, nos termos da NOTA n.º 192/2011, do Grupo de Trabalho
Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de
2011, cujas razões de fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-
se ciência ao interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente
suas razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.172 - Ref.: Processo nº 08802.010830/2011-82. Interessado(a):
Joel Câmara da Silva. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria nº 1678 de 22 de agosto de 2005, nos termos da NOTA n.º
193/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria
MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e
direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao in-
teressado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.173 - Ref.: Processo nº 08802.012415/2011-63. Interessado(a):
Augusto Soares de Azevedo. Assunto: Revisão de ofício da concessão
de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria nº 022 de 08 de janeiro de 2004, nos termos da NOTA n.º
194/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria
MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e
direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao in-
teressado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.174 - Ref.: Processo nº 08802.010738/2011-12. Interessado(a):
Ariosto Moraes. Assunto: Revisão de ofício da concessão de anistia.
Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da Portaria nº
1907 de 14 de julho de 2004, nos termos da NOTA n.º 195/2011, do
Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria MJ-AGU n.º
134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e direito passam
a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao interessado(a), para
que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas razões de defesa, nos
termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.175 - Ref.: Processo nº 08802.010392/2011-52. Interessado(a):
Antônio Domingos de Mattos. Assunto: Revisão de ofício da con-
cessão de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anu-
lação da Portaria nº 2152 de 29 de julho de 2004, nos termos da
NOTA n.º 196/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado
pela Portaria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas
razões de fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se
ciência ao interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apre-
sente suas razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.176 - Ref.: Processo nº 08802.010384/2011-14. Interessado(a):
Antônio Balbino de Góes. Assunto: Revisão de ofício da concessão
de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria nº 1722 de 08 de julho de 2004, nos termos da NOTA n.º
197/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria
MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e
direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao in-
teressado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.177 - Ref.: Processo nº 08802.010734/2011-34. Interessado(a):
Aristides Alves Gomes. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria nº 1504 de 04 de junho de 2004, nos termos da NOTA n.º
198/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria
MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e
direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao in-
teressado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.178 - Ref.: Processo nº 08802.010746/2011-69. Interessado(a):
Arismar de Oliveira. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria nº 567 de 06 de fevereiro de 2004, nos termos da NOTA n.º
199/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Portaria
MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de fato e
direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao in-
teressado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.179 - Ref.: Processo nº 08802.011290/2011-54. Interessado(a):
Adriene Patrícia de Abreu Galego Bessa. Assunto: Revisão de ofício
da concessão de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de
anulação da Portaria nº 1918 de 14 de julho de 2004, nos termos da
NOTA n.º 200/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado
pela Portaria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas
razões de fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se
ciência ao interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apre-
sente suas razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.180 - Ref.: Processo nº 08802.011368/2011-31. Interessado(a):
Antônio Emídio de Araújo Santos. Assunto: Revisão de ofício da
concessão de anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de
anulação da Portaria nº 2498 de 17 de dezembro de 2003, nos termos
da NOTA n.º 201/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado
pela Portaria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas
razões de fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se
ciência ao interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apre-
sente suas razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

No- 1.181 - Ref.: Processo nº 08802.010145/2011-56. Interessado(a):
Aclair Braz de Almeida. Assunto: Revisão de ofício da concessão de
anistia. Decisão: Autorizo a abertura de processo de anulação da
Portaria nº 1771 de 05 de dezembro de 2002, nos termos da NOTA
n.º 202/2011, do Grupo de Trabalho Interministerial criado pela Por-
taria MJ-AGU n.º 134, de 15 de fevereiro de 2011, cujas razões de
fato e direito passam a integrar a presente decisão. Dê-se ciência ao
interessado(a), para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente suas
razões de defesa, nos termos da Lei n.º 9.784, de 1999.

Ministério da Justiça
.

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-29T05:35:25-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




